2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
НАВЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АЛТУХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АЛТУХОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 28.11.2023 г. № 4-117
рп. Алтухово

О внесении изменений и дополнений
в Устав Алтуховского городского поселения

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Алтуховский поселковый Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в устав Алтуховского городского поселения следующие изменения и дополнения:

Статью 26. Депутат Алтуховского поселкового Совета народных депутатов, дополнить частью 6.3. следующего содержания:
	«Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта  интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".»

Статью 27. Досрочное прекращение полномочий депутата Алтуховского поселкового Совета народных депутатов, дополнить частью 1.1 следующего содержания:
	«1.1. Полномочия депутата Алтуховского поселкового Совета народных депутатов прекращаются досрочно решением Алтуховского поселкового Совета народных депутатов в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.»

Статью 28. Глава поселка Алтухово, дополнить частью 7.1. следующего содержания:
«Глава городского поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".»

Статью 34. Глава поселковой администрации, дополнить частью 5.2. следующего содержания:
«Глава поселковой администрации освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".»
[bookmark: _Hlk5263970]
[bookmark: _Hlk5271200]Часть 13 статьи  41. Муниципальные правовые акты, изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в «Сборнике муниципальных правовых актов Алтуховского городского поселения» не позднее 10 дней со дня их подписания, издаваемых тиражом в количестве 5 экземпляров. Решением Алтуховского поселкового Совета народных депутатов определяются специально установленные места и срок для их размещения, лицо ответственное за своевременность и достоверность опубликования муниципальных правовых актов, а также иные условия обеспечивающие возможность ознакомления граждан с муниципальными правовыми актами.»

2. Главе Алтуховского городского поселения в порядке, установленном Уставом Алтуховского городского поселения, направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Брянской области для государственной регистрации.
	3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его
государственной регистрации в установленные сроки и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Алтуховского
городского поселения 								В.А. Березин